
 

 

 

 

 

Prot. n.7136  

del 29/12/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. 2025 – VII/1.6  

Decreto n.135/2025         

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Dipartimento di Medicina Veterinaria  
U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Oggetto: approvazione atti ed autorizzazione alla stipula dei contratti di insegnamento della 

selezione di cui al D.D.n.110 del 28/10/2025 
 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO  il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per 

contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”, 

riformulato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019; 

VISTO il D.D. n.110 del 28 ottobre 2025 con cui è stato emanato il 

bando di selezione per il conferimento degli incarichi relativi 

agli insegnamenti di: Nutrizione e alimentazione, Microbiologia 

veterinaria, Malattie Parassitarie, Parassitologia e Patologia 

generale, dei corsi di rafforzamento delle competenze iniziali 

degli studenti e predisposizione di materiale didattico – 

precorsi, attivati presso il Dipartimento di Medicina 

Veterinaria; 

VISTO il D.D. n.125 del 2/12/2025 con cui è stata nominata la 

Commissione relativa alla succitata selezione; 

VISTO il verbale redatto dalla succitata Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

CONSIDERATO che ad oggi, nelle more dell’elezione del Direttore del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria per il quadriennio 

accademico 2025-2029, non è stata fissata la data del prossimo 

Consiglio di Dipartimento utile ai fini dell’approvazione 

degli affidamenti dei succitati insegnamenti; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della 

succitata selezione ed all’autorizzazione alla stipula dei 

relativi contratti di insegnamento; 

 

DECRETA 

Art.1 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, sono approvati gli atti 

della selezione per il conferimento degli incarichi relativi agli 

insegnamenti di Nutrizione e alimentazione, Microbiologia veterinaria, 

Malattie Parassitarie, Parassitologia e Patologia generale dei corsi di 

rafforzamento delle competenze iniziali degli studenti e predisposizione 

di materiale didattico – precorsi, attivati presso il Dipartimento di 

Medicina Veterinari, indetta con D.D. n.110 del 28 ottobre 2025.  



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip. N. 135 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria  
U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Oggetto: approvazione atti ed autorizzazione alla stipula dei contratti di insegnamento della 
selezione di cui al D.D.n.110 del 28/10/2025 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 

 

Sono, altresì, approvate le relative graduatorie, così come deliberato 

dalla citata Commissione, come di seguito indicato: 

 

Insegnamento S.S.D. 
n. Ore 

totali 
Affidatario / idoneo 

Nutrizione e 

alimentazione 
AGR/18 40 

Dott.ssa Caterina Losacco – Affidataria 

 

Microbiologia 

veterinaria 
VET/05 40 

Dott.ssa Anna Salvaggiulo – Affidataria 

Dott. Angelo L’Erario – Idoneo 

Malattie Parassitarie VET/06 40 

dott.ssa Mariaelisa Carbonara – 

Affidataria 

 

Parassitologia VET/06 40 

Dott.ssa Renata Fagundes Moreira – 

Affidataria 

Dott. Angelo L’Erario – Idoneo 

Patologia Generale VET/03 40 

 

Dott. Marco Cordisco – Affidatario  

 

 
Art.2 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, è autorizzata la stipula dei 

contratti, a titolo oneroso, degli insegnamenti di Nutrizione e 

alimentazione, Microbiologia veterinaria, Malattie Parassitarie, 

Parassitologia e Patologia generale nell’ambito dei corsi di 

rafforzamento delle competenze iniziali degli studenti e 

predisposizione di materiale didattico, precorsi, così come di seguito 

indicato: 

Insegnamento S.S.D. 
n. Ore 

totali 
Affidatario/a 

Nutrizione e 

alimentazione 
AGR/18 40 Dott.ssa Caterina Losacco 

Microbiologia 

veterinaria 
VET/05 40 Dott.ssa Anna Salvaggiulo 

Malattie 

Parassitarie 
VET/06 40 Dott.ssa Mariaelisa Carbonara 

Parassitologia VET/06 40 Dott.ssa Renata Fagundes Moreira 

Patologia 

Generale 
VET/03 40 Dott. Marco Cordisco 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di 

Dipartimento di Medicina Veterinaria nella prima seduta utile.  
 

Valenzano, 29/12/2025  

                   IL DIRETTORE 

                F.to Prof. Nicola DECARO      

 


